,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATAÇÃO

l° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA
COM FORNECIMENTO DE PROFISSIONAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS A SEREM
EXECUTADOS NOS PRÉDIOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO.

CONTRATO N° F013/2015
PROTOCOLO N° 2015.00.362.196

CONTRATANTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por ínterrr,,~dlo do TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, Pessoa Juridlca de Direito P1Jblico Interno, CNPJ nO 27.476.1 OO/()OO 1-45.
sediado na Rua Des. Homero Mafr'a, nO 60, Enseada do Suá, Vltána/ES, dOl"av.ll1te
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Secretário Geral,
MARCELO TAVARES DE ALBUQUERQUE, CPF 031.978.767-25, na forma do Ato 110
930/2015 de 25 de Junho de 2015, do Exmo. Sr. Presidente do E. Tnounal de Justiça do
Estado do Espírito Santo.

CONTRATADA: PERPHIL SERVIÇOS ESPECIAIS EIRELI, CNPJ 04.712.320/000. -25,
estabelecida á Rua r'lachado, n.o 491, bairro Colégio Batista, Belo HOnzonte/f.lG, CEP:
31.110-080, Telefone/Fax: (31) 3429-3429, email: comercial@perpI1I15ervicos.colT1.br,
que apr'esentou os documentos exigidos por lei, neste ato representada por seu 50C10-
diretor, FRANCISCO JOSÉ OLIVEIRA DE SOUZA TIMO, portaelor da Cl nO 35.065.914
SSP/SP e CPF nO 929.036.141-72.

Resolvelll celebrar o presente termo aditivo ao contrato de prestaçáo de scrvlço~
celebrado em 22 de MaiO de 2015, mediante as seguintes cláusulas e condi(/ic,;:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA REPACTUAÇÃO

1.1 - Tendo em vista o previsto na cláusula qumta do contrato onglll,lno, ficam
"Iterados os valores contratados conforme abaixo especificado:

1.1.1 - Acréscimo mensal de R$ 30.753,22 (trinta mil, setecentos e (illquellta e
três reaiS, vinte e dois centavos), passando o valor mensal do contrato a ser de RS
344.937,11 (trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e sete reais,
onze centavos) resultante da CCT 2015/2015, no período de 22/05;;:01 S a
21/05/2016, conforme fi. 464;

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 - Fica remdnejado do objeto do contrato 01 (um) posto de portelro.;la COIl"lolre., ,1'"
Castelo para Vllória/Trlbunal de Justiça até o flllal cio contrato.

2.2- Com essa alteração haverá redução mensal ele RS 2.359,68 (clOIS mil, trelentos é

C1rltjuenta e nove reaiS, sessenta e Oito centavos) do valor atualizado do contrillo, e
acréSCimo mensal de R$ 2.414,72 (clols mil, Cjuatmcentos f' quatorze reaiS, setenta e
dOIScentavos) do valor atualizado do contrato.
2.3- Tal operação resultará no acréscimo mensal de R$ 55,04 (cinquenta e cinco
reais, quatro centavos) ao valor mensal do contrato, conforme fls. 482.

mailto:comercial@perpI1I15ervicos.colT1.br,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS
SEÇÃO DE CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO DO CONTRATO

3.1 - Com a alteração acima, o valor total mensal do contrato passa a ser de R$
344.992,15 (trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e dois
reais, quinze centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente em 03 (três) vias, na
presença das testemunhas abaixo.

2. _

de 2015.

Fran co JoséOliveira Tim
PERPHIl SERVIÇOS ESPECIAIS

EIRELI

NOME/CPF

Vitória/ES,Qh de ~~O

MARCELO TAVARE D ALBUQUERQUE
Tribunal de Justiça do st do do Espírito Santo

TESTEMUNHAS:

1.
NOME/CPF

Página 2 de 2

	00000001
	00000002